
COMUNE DI  ROSIGNANO MARITTIMO
Provincia di Livorno

DECRETO N. 2979 DEL05/12/2017

SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA
U.O. SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE DELLA PALESTRA “IL 
SORBETTO” UBICATA A CASTELNUOVO M.DIA - APPROVAZIONE 
ESITO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE.

Il responsabile

Vista la Legge Regionale 27 febbraio 2015, n° 21 “Promozione della cultura e della pratica delle 
attività sportive e ludico motorie – ricreative e modalità di affidamento degli impianti sportivi” in 
base alla quale, le Società/Associazioni Sportive dilettantistiche e gli enti di promozione sportiva 
possono manifestare il loro interesse alla gestione degli impianti sportivi, anche in forma associata;

Vista la deliberazione di Giunta del Comune n. 319 del 24/10/2017, con la quale si è 
approvato  l’avviso pubblico di indizione della Manifestazione d’Interesse in oggetto e lo schema di 
convenzione relativo alle condizioni e modalità di dettaglio della gestione della palestra “Il 
Sorbetto” ai sensi della Legge Regionale 27 febbraio 2015, n° 21 sopra citata;

Visto il Decreto 273/17 della Dirigente del Settore Servizi alla Persona e all’Impresa, con 
il  quale il  sottoscritto è stato delegato alla  firma di  atti  di  competenza dell’Unità Organizzativa 
Servizi Sociali; 

Dato atto che l'avviso è stato pubblicato dal  31/10/2017,  con scadenza 30.11.2017 ore 
12:00, sul sito internet del Comune di Rosignano Marittimo, nella sezione “Bandi e Avvisi Vari”,  
nonché si è provveduto a darne idonea pubblicità attraverso la stampa locale;

Dato  atto  sono  pervenute  nei  termini  di  cui  sopra,  n.  2  richieste  e  più  precisamente 
dall’ARCI Castelnuovo e dall’A.S. Pallavolo Rosignano e che i partecipanti hanno dichiarato, ai 
sensi  del  d.P.R. n.  445/2000 e ss.mm.ii.,  il  possesso dei  requisiti  definiti  nella  Manifestazione 
d’interesse relativa, e che le offerte presentate risultano altresì regolari così come si evince dal 
verbale della Commissione per la valutazione delle relative richieste, che si allega al presente atto;

 Preso atto, inoltre che le offerte economiche presentate per la gestione della palestrea 
sopra citata risultano così come dettagliate di seguito:

✔ €. 120,00 + IVA/anno – ARCi Castelnuovo, 
✔ €. 1.500,00 + IVA/anno – A.S. Pallavolo Rosignano,

Rilevato che la procedura risulta condotta con regolarità; 

        Dato atto che il sottoscritto, competente ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna 
situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 
bis, L. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Regolamento recante Il codice di 



comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del 
Comune di Rosignano Marittimo;
 

DECRETA

Di  affidare  per  le  motivazioni  e condizioni  espresse in  premessa la  gestione della  palestra  in 
oggetto all’A.S. Pallavolo Rosignano, con sede legale in via della Repubblica, n° 6 – frazione di 
Rosignano Solvay  –  C.F.  01191710498,  al  canone annuo  di  €.  1.500,00 oltre IVA 22% e al 
rimborso annuale forfettario delle utenze di €. 200,00.

Di dare atto che la Dirigente del Settore Servizi alla Persona e all’Impresa, Dott.ssa Angela Maria 
Casucci, provvederà alla sottoscrizione della convenzione. 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’Art. 5 della Legge n. 241/1990 è il  
dott. Luano Casalini, responsabile dell’U.O. Servizi Sociali.

Il responsabile  
CASALINI LUANO / ArubaPEC S.p.A.  


